
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PALMANOVA         
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIA DI 1° GRADO

Comuni di Palmanova, Santa Maria la Longa, Trivignano Udinese e Visco
Via Dante Alighieri, 3 - 33057 PALMANOVA - Tel. 0432/928379 – fax 0432/924524 - Cod. Min.: UDIC83300B - C.F. 90011210300

e-mail: udic83300b@istruzione.it – PEC: udic83300b@pec.istruzione.it

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RESPONSABILE DI PROGETTO

Avviso  Pubblico  D.M.  19 02/02/24 “Intervento  straordinario  finalizzato  alla  riduzione  dei  divari
territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”
PIANO  NAZIONALE  DI  RIPRESA  E  RESILIENZA  -  MISSIONE  4  -  COMPONENTE  1  –
Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università  –  finanziato
dall’Unione europea – Next Generation EU.

TITOLO PROGETTO: Per un domani… presente!
IDENTIFICATIVO PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-49858
CUP: C64D21000670006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101
del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”;

VISTO il  Decreto Legge 6 Novembre 2021,  n.152,  convertito con modificazioni,  dalla  legge 29
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa
e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24,
relativo alla progettazione di scuole innovative;

VISTO il  Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota
LT161/21 del 14 Luglio 2021;

VISTO nello specifico il DM 19 del 02.02.24: Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei
divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione
e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali
nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;

VISTO l’allegato 1 “Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto
alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4” del
Decreto del Ministero dell’Istruzione DM 19 del 02.02.24 con il quale è stato assegnato a questo
Istituto un finanziamento di € 63.062,50 per la realizzazione degli Interventi;

UDIC83300B - A9888BB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005518 - 31/10/2024 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH

mailto:udic83300b@pec.istruzione.it


VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito 58542 del 17/04/2024 con la quale sono
state  diramate  le  Istruzioni  Operative  relative  all’investimento  1.4:  Intervento  straordinario
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e
alla lotta alla dispersione scolastica;

VISTA la delibera n. 62 del 14/05/2024 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto;

VISTO il  progetto  “Per  un  domani…  presente!”  presentato  in  data  01/10/2024  attraverso  la
piattaforma FUTURA;

PRESO ATTO che in data 12/10/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione
firmato dal  Direttore Generale e coordinatore dell’Unità  di  missione per il  PNRR,  con prot.  n°
0139030;

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 31/10/2024 prot. n. 5517/VI.2;

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e ricerca
–  Investimento  1.4  “Intervento  straordinario  finalizzato  alla  riduzione  dei  divari  territoriali  nelle
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, il  project
management costituisce uno strumento operativo fondamentale;

RITENUTO di  essere  in  possesso  delle  competenze  tecniche  necessarie  allo  svolgimento
dell’incarico di Project Manager;

PRESO ATTO  che per  la  retribuzione  del  presente  incarico  è  necessaria  l’autorizzazione  del
Direttore USR Friuli Venezia Giulia, resa ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs 165/2001;

VISTA  l’autorizzazione emessa dall’Ufficio Scolastico per la Regione Friuli  Venezia Giulia prot.
AOODRFVG 14234 del 09/09/2024 avente per oggetto: “Autorizzazioni generali PNNR DM 19 e
proroga autorizzazioni A.S. 2024/25 DDMM 170, 218, 222, 65 e 66.”;

DETERMINA

di assumere l’incarico di Project manager, a titolo oneroso, per la realizzazione e il
coordinamento degli interventi di cui:

Identificativo Progetto Titolo Avviso/Decreto
Totale 
autorizzato

Codice CUP

M4C1I1.4-2024-1322-P-
49858

“Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nella scuola 
secondaria di primo e secondo grado e alla 
lotta alla dispersione scolastica” PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - 
MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – 
finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU (D.M. 19/2024)

63.062,50€ C64D210006700
06

Il Dirigente scolastico nel ruolo di Project manager dovrà occuparsi dell'avvio, della pianificazione,
del coordinamento,  dell’esecuzione,  del  controllo  e  della  chiusura  del  progetto  in  oggetto  in
ossequio alla normativa vigente e alle istruzioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del
Merito. Per l’incarico verrà corrisposto l’importo orario lordo Dipendente di € 25,00 ovvero € 33,18

UDIC83300B - A9888BB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005518 - 31/10/2024 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH



lordo Stato, per n. 60 ore di impegno, per un importo complessivo lordo Stato di € 1990,80.

Sul compenso, da corrispondere in proporzione alle ore effettivamente svolte, saranno applicate le
ritenute fiscali e previdenziali nella misura prevista dalle vigenti norme di legge.
Le attività oggetto dell’incarico verranno rendicontate come da Time Sheet.
La liquidazione del compenso avverrà in seguito ad effettiva erogazione dei fondi da parte del
Ministero.

DICHIARA INOLTRE

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 58542 del 17/04/2024 del MIM, che
non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non
sono in essere situazioni di incompatibilità.

Il  presente provvedimento è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica,  nonché nella
sezione Amministrazione Trasparente e nel sito istituzionale.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Matteo Tudech

UDIC83300B - A9888BB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005518 - 31/10/2024 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH


	DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RESPONSABILE DI PROGETTO
	Avviso Pubblico D.M. 19 02/02/24 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.

		2024-10-31T12:24:25+0100
	Matteo Tudech




